
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES618 Sevilla AYUNTAMIENTO DE
GELVES GELVES

Valor estimado del contrato 20.860,8 EUR.
Importe 12.620,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.430,4 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente LIC 21/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 08:56 horas.

Suministro, instalación y mantenimiento de desfibriladores externos semiautomáticos en régimen de
alquiler, su mantenimiento, formación para su uso y mantenimiento de desfibriladores externos
semiautomáticos, propiedad del Ayuntamiento de Gelves.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
33182100 - Desfibrilador.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado, ya que, al
no superar el valor estimado del contrato la cuantía de 143.00,00 euros, ni existir ningún criterio de adjudicación evaluable
mediante juicio de valor, puede adjudicase a través de éste procedimiento, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 159
de la LCSP, en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición y quedará excluida toda negociación de
los términos del contrato con los licitadores.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AKkmYArfngrXOjazN1Dw9Q%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gelves
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6brTVZELD0oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AKkmYArfngrXOjazN1Dw9Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6brTVZELD0oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Gelves
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ Primer Teniente Alcalde José Garrido
(41120) Gelves España

Contacto

Teléfono +034 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Gelves
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ Primer Teniente Alcalde José Garrido
(41120) Gelves España

Contacto

Teléfono +034 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Gelves
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 08:43

Dirección Postal

C/ Primer Teniente Alcalde José Garrido
(41120) Gelves España

Contacto

Teléfono +034 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodegelves.com

C/ Primer Teniente Alcalde José Garrido
(41120) Gelves España
ES618

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Objeto del Contrato: Suministro, instalación y mantenimiento de desfibriladores externos semiautomáticos
en régimen de alquiler, su mantenimiento, formación para su uso y mantenimiento de desfibriladores
externos semiautomáticos, propiedad del Ayuntamiento de Gelves.

Descripción del procedimiento
Tres desfibriladores externos semiautomáticos, para destinarlos en los centros de trabajo del Ayuntamiento de Gelves que son
Casa de la Cultura, Casa Consistorial y vehículos policiales, y servicio de mantenimiento de 5 DESA s, propiedad del
Ayuntamiento.
Valor estimado del contrato 20.860,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.620,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.430,4 EUR.

Clasificación CPV
33182100 - Desfibrilador.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
AYUNTAMIENTO DE GELVES
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

C/ PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO SN
(41120) GELVES España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Anualmente, según pliegos

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - SEGUN PCAP

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodegelves.com

Dirección Postal

PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO
(41120) GELVES España

Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodegelves.com

Dirección Postal

PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO
(41120) GELVES España

Capacidad de obrar - Según PCAP, se acreditará mediante Declaración Responsable.
No prohibición para contratar - Según PCAP, se acreditará mediante Declaración Responsable.
No estar incurso en incompatibilidades - Según PCAP, se acreditará mediante Declaración Responsable.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según PCAP, se acreditará mediante Declaración
Responsable.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según PCAP, se acreditará mediante Declaración Responsable.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE O ARCHIVO ELECTRONICO UNICO. DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS
CUANTIFICABLES AUTOMATICAMENTE
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICION ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: en euros, con dos decimales, con IVAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE GELVES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.ayuntamientodegelves.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE GELVES
Sitio Web https://sede.ayuntamientodegelves.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

https://sede.ayuntamientodegelves.es
https://sede.ayuntamientodegelves.es


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013911424 |  2024-000843759 | Fri, 02 Aug 2024 08:56:30:861 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142001625820609365700337622150213305908 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


